Criança  e  do  Adolescente,    autorizado  a  firmar  Convênio  com a  Creche  TB –  Tia 
Beraldina,   CNPJ nº 20 .058.012/0001-84 reconhecida de Utilidade Pública pela Lei nº 
2.028 de 29/04/1986,  no sentido de conceder-lhe uma subvenção social no valor R$ 
9.065,00 (nove mil  e sessenta e cinco reais),  a serem pagos em 08 (oito) parcelas 
mensais e sucessivas,  sendo a 1ª parcela   no  valor de R$ 1.133,16 (um mil, cento e 
trinta e três  reais e dezesseis centavos ) e as 07 (sete) parcelas restantes  no valor de 
R$ 1.133,12 ( um mil, cento e trinta e três reais  e doze centavos), como forma de 
colaboração para que a referida entidade possa atender 130 ( cento e trinta) crianças 
em regime semi-internato  em suas necessidades  de  nutrição,  recreação,  educação, 
saúde e lazer através da assistência e amparo e promovendo desenvolvimento das